
UCHWAŁA NR XIII/107/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
wraz z potrzebami związanymi na realizację tych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 poz. 49), Rada Gminy Szczerców uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z potrzebami 
związanymi na realizację tych zadań w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98A3031-8994-49F9-88C5-1A893A431DAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/107/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 31 marca 2025 r. 

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 
WRAZ Z POTRZEBAMI ZWIĄZANYMI NA REALIZACJĘ TYCH ZADAŃ 

I.  Wprowadzenie 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, który stanowi, iż w terminie do dnia 31 marca 
każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z ich realizacją. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie jest podmiotem realizującym zadania w zakresie 
wspierania, przy współdziałaniu instytucji lokalnych i regionalnych pracujących z dziećmi i rodzicami. 
Podejmowane działania są realizowane w oparciu o zasadę pomocniczości i poszanowania 
podmiotowości dziecka i rodziny. 

II.  Określenie zadań własnych gminy 

Do zdań własnych gminy, w myśl art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
należy: 

1) Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2025-2027 został przyjęty 
Uchwałą nr X/72/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 grudnia 2024 roku. 

Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2025-
2027 jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczej oraz zagrożonych umieszczeniem w pieczy zastępczej. Program adresowany jest 
także do rodzin, które mają ograniczoną władzę rodzicielską przez Sąd lub zostały pozbawione 
władzy, a także tych, u których dzieci przebywają w pieczy zastępczej. 

Cele operacyjne Programu to: 

- wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców, 

- wspieranie rodzin zagrożonych lub będących w kryzysie, 

- działania zmierzające w kierunku reintegracji rodziny 

- zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

- podniesienie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom, 

- wsparcie dla rodzin w opiece i edukacji dzieci i młodzieży. 

Monitoring programu prowadzony jest na bieżąco podczas współpracy z podmiotami 
realizującymi poszczególne zadania. 

2) Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny.  

Asystent rodziny pracuje z rodzinami wieloproblemowymi. Wymaga to od niego szerokiej wiedzy 
i umiejętności niezbędnych do realizacji zadań oraz profesjonalizmu zachowań w trudnych 
okolicznościach. W roku 2024 asystent rodziny zatrudniany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczercowie uczestniczył w szkoleniach: ,,Bezpieczeństwo Asystenta Rodziny podczas 
pełnienia obowiązków - praca z trudnym klientem”, ,,Praca z rodzinami w kryzysie – cele i działania 
AR oraz podział obowiązków z Pracownikiem Socjalnym”, ,,Ocena wstępna - metodyka 
i dokumentacja”. 

3) Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz 
praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98A3031-8994-49F9-88C5-1A893A431DAA. Podpisany Strona 1



a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa: 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie zatrudniał jednego asystenta 
rodziny na umowę o pracę. Asystent rodziny posiada wymagane kwalifikacje, zgodne 
z art. 12 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. ukończone studia 
magisterskie na Uniwersytecie Łódzkim na kierunku socjologia. Koszty związane z zatrudnieniem 
asystenta rodziny wyniosły 98.027,92 zł. 

W roku 2024 asystent rodziny objął wsparciem 12 rodzin (w tym 21 dzieci) które przeżywały 
trudności w wypełnianiu swych podstawowych funkcji. Asystentura pełni kluczową rolę 
w systemie wspierania rodziny. Asystent rodziny pomaga tym rodzinom w których sytuacja 
małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego, by mogły osiągnąć umiejętności samodzielnego, 
prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Asystent rodziny opracował we współpracy z członkami rodzin, w konsultacji z pracownikiem 
socjalnym plany pracy, które realizował z rodzinami objętymi asystenturą. Opracowane plany 
miały cele zarówno krótko jak i długoterminowe, aby rodziny stopniowo przezwyciężały trudne 
sytuacje życiowe. W każdym zadaniu została wskazana osoba, która jest odpowiedzialna za jego 
wykonanie. Realizacja założonych celów jest podstawą współpracy asystenta z poszczególnymi 
członkami rodzin. 

Asystent rodziny w roku 2024 udzielał rodzinom pomocy w zakresie: 

- podejmowania działań zmierzających do zmiany zarządzeń rodzicielskich i powrót dzieci z pieczy 
zastępczej do domu rodzinnego – 1 rodzina, 

- poprawy funkcjonowania rodzin w sferze rozwoju intelektualnego, emocjonalnego i fizycznego – 
12 rodzin, 

- ukształtowania stylu życia i zachowań korzystnych dla zdrowia psychicznego członków rodziny – 
7 rodzin, 

- aktywizacji zawodowej – 7 rodzin, 

- rozwiązywania problemów alkoholowych – 5 rodziny, 

- nabycia umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego oraz zachowania higieny osobistej – 
6 rodzin, 

- poprawy sytuacji bytowej rodzin – 6 rodzin, 

- nabycia umiejętności radzenia sobie z trudnościami życia codziennego – 12 rodzin, 

- nauki i wzmacniania kompetencji rodzicielskich – 12 rodzin, 

- zacieśniania więzi rodzinnych oraz możliwości stworzenia dzieciom warunków wszechstronnego 
i bezpiecznego rozwoju – 12 rodzin, 

- zdobycie kontroli nad własnym życiem oraz poczucie sprawstwa – 12 rodzin, 

- wzmocnienia roli rodzicielskiej – 12 rodzin, 

- poprawy komunikacji między członkami rodziny – 12 rodzin, 

- towarzyszenie i pomoc w sytuacjach kryzysowych – 12 rodzin, 

- doskonalenie umiejętności gospodarowania zasobami pieniężnymi – 6 rodzin. 

Ponadto asystent rodziny podejmował następujące działania: 

- udzielał wsparcia dzieciom, poprzez pomoc w odrabianiu pracy domowej – 4 rodziny, 

- prowadził indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci – 12 rodzin, 

- motywował do spłaty długów komorniczych – 5 rodzin, 

- motywował do podjęcia leczenia odwykowego – 3 rodziny, 

- wspierał w poszukiwaniu specjalistów w służbie zdrowia – 6 rodzin, 

- prowadził dokumentację dotyczącą pracy z rodzinami – 12 rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98A3031-8994-49F9-88C5-1A893A431DAA. Podpisany Strona 2



Wsparcie rodziny ma charakter profilaktyczny, a rodzinom w pierwszej kolejności stwarzane 
są możliwości do samodzielnego zmierzenia się z występującymi problemami. Powyższe 
działania zwiększają szanse rodzin, aby prawidłowo funkcjonowały w środowisku oraz 
wykorzystały własną aktywność i wewnętrzny potencjał w celu zdobycia nowych umiejętności. 
Odpowiednie podejście stworzy możliwość rozwoju, zwiększenia świadomości w środowisku 
lokalnym i tym samym podniesie jakość życia mieszkańców Gminy Szczerców. 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających : 

Na terenie naszej gminy nie ustanowiono żadnej rodziny wspierającej. 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci: 

Na terenie gminy Szczerców nie funkcjonują placówki wsparcia dziennego. 

4) Finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny:  

GOPS w Szczercowie sfinansował następujące szkolenia asystenta rodziny: ,,Bezpieczeństwo 
Asystenta Rodziny podczas pełnienia obowiązków- Praca z trudnym klientem”, ,,Praca z rodzinami 
w kryzysie - cele i działania AR oraz podział obowiązków z PS”, ,,Ocena wstępna- metodyka 
i dokumentacja”. 

Koszt udziału w szkoleniach wyniósł 1.100,00 zł 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, ponoszonych 
przez rodziny wspierające: 

Na terenie gminy w roku 2024 nie funkcjonowały rodziny wspierające. 

5) Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym. 

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina właściwa ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

b) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej. 

Zgodnie z powyższymi założeniami w 2024 r. GOPS w Szczercowie współfinansował pobyt 16 dzieci 
z 11 rodzin, koszt pobytu w pieczy wyniósł 284.164,72 zł. 

6) Sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 
ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie sporządził i przekazał dwa 
sprawozdania rzeczowo – finansowe do Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Oprócz tego sporządzono sprawozdania dotyczące Programu asystent rodziny 
w 2024 r. 

7) Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.  

Pracownicy socjalni GOPS w Szczercowie we współpracy z asystentem rodziny na bieżąco 
monitorują sytuację dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Asystent rodziny i pracownik socjalny uzupełniają się 
w podejmowanych działaniach, wymieniają nie tylko wiedzą na temat danej rodziny, ale również swoim 
doświadczeniem, a wszystko po to aby osiągnąć pozytywne wyniki w podejmowanych działaniach i tym 
samym jak najlepiej pomóc rodzinom słabszym społecznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98A3031-8994-49F9-88C5-1A893A431DAA. Podpisany Strona 3



Asystent rodziny współpracuje z pedagogami szkolnymi, pracownikami Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bełchatowie, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych instytucji, 
które prowadzą działania na rzecz rodzin. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie zajmuje się obsługą organizacyjno - techniczną 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. W roku 2024 odbyło się 
6 posiedzeń Zespołu, utworzono 11 grup diagnostyczno – pomocowych w skład których wchodzą 
przedstawiciele podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, liczba 
posiedzeń - 29. W powyższym okresie czasu wszczęto 8 procedur Niebieskie Karty, natomiast 
zakończono 6 procedur. Grupy swoimi działaniami objęły 42 osoby z 10 rodzin. W 2024 roku Policja 
założyła 6 Niebieskich Kart, pracownik socjalny GOPS w Szczercowie 1 Niebieską Kartę oraz Oświata 
1 Niebieską Kartę. 

III.  Potrzeby związane z realizacją zadań w 2025 r.  

- zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem 
dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej – 350.000,00 zł, 

- zabezpieczenie środków finansowych na funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego d.s. 
przeciwdziałania przemocy domowej – 31.200,00 zł, 

- zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji zajmujących się działaniami 
w obszarze pomocy domowej poprzez podnoszenie poziomu wiedzy nabytej na szkoleniach, warsztatach, 
konferencjach itp., 

- rozwój form wsparcia rodziny – brak placówki wsparcia dziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98A3031-8994-49F9-88C5-1A893A431DAA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/107/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ROCZNE SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY WRAZ Z POTRZEBAMI ZWIĄZANYMI NA REALIZACJĘ TYCH ZADAŃ
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. II pkt 1

	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II pkt 3
	tir. 1 (7) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 2 (8) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 3 (9) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 4 (10) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 5 (11) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 6 (12) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 7 (13) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 8 (14) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 9 (15) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 10 (16) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 11 (17) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 12 (18) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 13 (19) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 14 (20) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 15 (21) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 16 (22) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 17 (23) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 18 (24) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 19 (25) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 20 (26) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a
	tir. 21 (27) w zał.1 cyf. rz. II pkt 3 lit. a

	lit. b w zał.1 cyf. rz. II pkt 3
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II pkt 3

	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II pkt 4

	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II

	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (28) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (29) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 3 (30) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 4 (31) w zał.1 cyf. rz. III




